
 SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO XVI | N º 1651

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

BOTUPORÃ • BAHIA ACESSE: WWW.BOTUPORA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Dr. João Borges
de Figueiredo, 200,

Centro
77 3678-2119

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
BOTUPORÃ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022
ANO XVI | N º 1651

  

RESUMO

DECRETOS

EDITAL DE CONVOCAÇAO Nº 001/2022 AUDIÊNCIA PÚBLICA "A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ, ESTADO DA BAHIA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NO
SENTIDO  DE  DAR  PUBLICIDADE  SOBRE  O  PROCESSO  DE  DISCUSSÃO  E  ELABORAÇÃO  DO  PLANO
MUNICIPAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO.".

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  /  INEXIGIBILIDADE  -  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  PMBIBA  N°
045/2022 - INEXIGIBILIDADE N° 012/2022

CONTRATOS

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS N°. 058/2022 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOTUPORÃ E GARGANTAS DE OURO PRODUÇÃO ARTÍSTICA LTDA.



3
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO XVI | N º 1651 DECRETOS

  

  

ed g Secretaria Municipal de Assistência Social ERERE CE E 
(ess MUNICIPALDE Botuporã- Bahia BOTUPORÁÃ 

ASSISTÊNCIA VAMOS TRABALHAR 

SOCIAL 

EDITAL DE CONVOCAÇAO Nº 001/2022 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

“A Secretária Municipal de Assistência Social do 

Município de Botuporã, Estado da Bahia no uso de suas 

atribuições legais, no sentido de dar publicidade sobre o 

processo de discussão e elaboração do Plano Municipal 

de Atendimento Socioeducativo.”. 

RESOLVE: 

Art. 1º. - Designar para o dia 19/05/2022, às 14h, no Plenário da Câmara Municipal 

de Vereadores, a realização de Audiência Pública com a finalidade de dar 

publicidade sobre o processo de discussão e elaboração do Plano Municipal de 

Atendimento Socioeducativo. 

Art. 2º. - Convocar para a participação os Servidores Públicos da Prefeitura 

Municipal de Botuporã, entidades da Sociedade Civil que desenvolva atividade de 

cunho Cultural e Esportivo para Criança e Adolescente e a População em Geral. 

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 2º. — Revogam-se as disposições em contrário. 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência Social, Botuporã - Bahia 13 de maio de 2022. 

GAS Aria opãs side Sve 
SILVANIR LOPES DA SILVA 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 008/2021 

  
 

  

  

ed g Secretaria Municipal de Assistência Social ERERE CE E 
(ess MUNICIPALDE Botuporã- Bahia BOTUPORÁÃ 

ASSISTÊNCIA VAMOS TRABALHAR 

SOCIAL 

EDITAL DE CONVOCAÇAO Nº 001/2022 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

“A Secretária Municipal de Assistência Social do 

Município de Botuporã, Estado da Bahia no uso de suas 

atribuições legais, no sentido de dar publicidade sobre o 

processo de discussão e elaboração do Plano Municipal 

de Atendimento Socioeducativo.”. 

RESOLVE: 

Art. 1º. - Designar para o dia 19/05/2022, às 14h, no Plenário da Câmara Municipal 

de Vereadores, a realização de Audiência Pública com a finalidade de dar 

publicidade sobre o processo de discussão e elaboração do Plano Municipal de 

Atendimento Socioeducativo. 

Art. 2º. - Convocar para a participação os Servidores Públicos da Prefeitura 

Municipal de Botuporã, entidades da Sociedade Civil que desenvolva atividade de 

cunho Cultural e Esportivo para Criança e Adolescente e a População em Geral. 

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 2º. — Revogam-se as disposições em contrário. 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência Social, Botuporã - Bahia 13 de maio de 2022. 

GAS Aria opãs side Sve 
SILVANIR LOPES DA SILVA 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 008/2021 

  
 



4
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO XVI | N º 1651 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia      Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / INEXIGIBILIDADE 

 Homologo a Adjudicação efetivada do Processo Administrativo PMBIBA n° 045/2022 

Inexigibilidade n° 012/2022, referente à contratação da banda OS GARGANTAS DE OURO, para 

apresentação de show musical, em praça pública, dia 17 de junho de 2022, em comemoração 

ao Tradicional Festejos Juninos no Povoado de Boa Vista, município de Botuporã, conforme 

proposta de preços anexada ao processo. Contratada: GARGANTAS DE OURO PRODUÇÃO 

ARTÍSTICA LTDA, inscrito no CNPJ n° 11.856.855/0001-35, com valor total R$ 35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais). Autorizo, portanto, a contratação dos serviços do objeto, que trata a presente 

licitação. Botuporã - Bahia, 13 de maio de 2022. Edimilson Antonio Saraiva - Prefeito Municipal.  

 

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia      Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / INEXIGIBILIDADE 

 Homologo a Adjudicação efetivada do Processo Administrativo PMBIBA n° 045/2022 

Inexigibilidade n° 012/2022, referente à contratação da banda OS GARGANTAS DE OURO, para 

apresentação de show musical, em praça pública, dia 17 de junho de 2022, em comemoração 

ao Tradicional Festejos Juninos no Povoado de Boa Vista, município de Botuporã, conforme 

proposta de preços anexada ao processo. Contratada: GARGANTAS DE OURO PRODUÇÃO 

ARTÍSTICA LTDA, inscrito no CNPJ n° 11.856.855/0001-35, com valor total R$ 35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais). Autorizo, portanto, a contratação dos serviços do objeto, que trata a presente 

licitação. Botuporã - Bahia, 13 de maio de 2022. Edimilson Antonio Saraiva - Prefeito Municipal.  

 



5
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO XVI | N º 1651 CONTRATOS

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia      Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS N°. 

058/2022 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOTUPORÃ E GARGANTAS DE OURO PRODUÇÃO ARTÍSTICA 

LTDA.  

OBJETO: Contratação da banda OS GARGANTAS DE OURO, para apresentação de show musical, 

em praça pública, dia 17 de junho de 2022, em comemoração ao Tradicional Festejos Juninos no 

Povoado de Boa Vista, município de Botuporã, conforme proposta de preços anexa e Processo 

de Inexigibilidade de Licitação n° 012/2022. Valor Total: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Vigência: 13/05/2022 à 30/06/2022. Assinaturas: Edimilson Antonio Saraiva / Contratante. 

GARGANTAS DE OURO PRODUÇÃO ARTÍSTICA LTDA / Contratada. 


